
Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5976/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte técnico del software Accede Padrón Municipal
de Habitantes

Servicio de mantenimiento, soporte técnico del software accede padrón municipal de habitantes e implantaciónDescripción 
de capa de integración y formación, adquirido a AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS SLU (B41632332)
Valor estimado del contrato 26.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.737 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.700 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS SLU
NIF B41632332
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. BLAS INFANTE 6 LOCALES 1 2 Y 3
(41400) ECIJA (SEVILLA) España

Contacto

Teléfono 955134524
Correo Electrónico rosa.gil@berger-levrault.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.737 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 49/2024
Fecha de Formalización 23/07/2024

Motivación

Motivación Única oferta por razones de exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará aplicando el Procedimiento negociado sin publicidad, al tratarse de uno de los supuestos previstos
en el artículo 168 a).2. de la LCSP, es decir, “cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser
encomendados a un empresario determinado… ….. que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los
derechos de propiedad intelectual e industrial”.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Se cursará invitación a AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS SLU (B41632332),

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El contrato tendrá por objeto la regulación de las condiciones que han de regir la adjudicación del contrato del
servicio de mantenimiento, soporte técnico del software accede padrón municipal de habitantes e implantación de capa de
integración y formación, adquirido a AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS SLU (B41632332). El Ayuntamiento de
Colmenar Viejo tiene adquirida la licencia de uso del software descrito, que tiene por objeto cubrir las necesidades de
gestión del padrón de habitantes del municipio de Colmenar Viejo. La empresa con la que se pretende contratar es la
única que puede proceder a dar estos servicios de mantenimiento de forma eficiente y eficaz, ya que es la propietaria de
los programas descritos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bitCZIZSNBQ%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013928114 |  2024-000852484 | Mon, 05 Aug 2024 12:29:41:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79588984505646950643058303768607505588 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bitCZIZSNBQ%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

